

PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

***Ref.: Processo Licitatório nº. 84/2026
Pregão nº 27/2026 – Registro de Preços
Menor preço - unitário***

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 27/2026, para o registro de preços para a eventual e parcelada aquisição de materiais de decoração, ambientação e ornamentação temática para atender as necessidades dos departamentos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de menor preço - unitário.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 14.133 01 de abril de 2021 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 09 de julho de 2026.

JULIANA MARA
NESPOL0:0083
2673951

Assinado de forma
digital por JULIANA
MARA
NESPOL0:00832673951
Dados: 2026.07.09
17:12:14 -03'00'

JULIANA MARA NESPOLO
Procuradora Jurídica Municipal
OAB/PR 49.390



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO:**

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- | | |
|------------------------|--|
| a) Processo nº | 84/2026 |
| b) Licitação nº | Pregão nº 27/2026 |
| c) Natureza: | Registro de Preços |
| d) Data Homologação | 07 de julho de 2026 |
| e) Objeto da Licitação | Registro de preços para a eventual e parcelada aquisição de materiais de decoração, ambientação e ornamentação temática para atender as necessidades dos departamentos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná. |

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
CLENICE CIKOSKI – ME 85.502.052/0001-19	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 55, 56, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 86, 97, 98, 99	43.648,85 (quarenta e três mil seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos)
A/E COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 27.720.289/0001-70	10, 11, 30, 52, 54, 57, 58	4.811,40 (quatro mil oitocentos e onze reais e quarenta centavos)
CHSF DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA 62.234.180/0001-23	38, 51, 59, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96	21.061,88 (vinte e um mil e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 07 de julho de 2026.

**JAIME DA SILVA
STANG:71824634900**

Assinado de forma digital por
JAIME DA SILVA
STANG:71824634900
Dados: 2026.07.07 15:23:14 -03'00'

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, tendo em vista o julgamento realizado pelo Pregoeiro na plataforma eletrônica Compras.gov.br (www.compras.gov.br) e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº	84/2026
b) Licitação nº	Pregão nº 27/2026
c) Natureza: d) Data Homologação	Registro de Preços 07 de julho de 2026
e) Objeto da Licitação	Registro de preços para a eventual e parcelada aquisição de materiais de decoração, ambientação e ornamentação temática para atender as necessidades dos departamentos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Às empresas:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
CLENICE CIKOSKI – ME 85.502.052/0001-19	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 53, 55, 56, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 86, 97, 98, 99	43.648,85 (quarenta e três mil seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta e cinco centavos)
A/E COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 27.720.289/0001-70	10, 11, 30, 52, 54, 57, 58	4.811,40 (quatro mil oitocentos e onze reais e quarenta centavos)
CHSF DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA 62.234.180/0001-23	38, 51, 59, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96	21.061,88 (vinte e um mil e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 07 de julho de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

Cod467875

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 247/2026**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2026, homologado em 07 de julho de 2026, RESOLVE registrar os preços para a eventual e parcelada aquisição de materiais de decoração, ambientação e ornamentação temática para atender as necessidades dos departamentos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: CLENICE CIKOSKI–ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 85.502.052/0001-19, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	10	ROL	Barbante nº 06, 751m. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	FIAL	29,97	299,70
2	10	ROL	Barbante Macramê 48 FIOS 1KG. Aprox. 127m. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	FIAL	51,27	512,70
3	10	PCT	Bastão silicone para cola quente refil de 11mm, embalagem com 1 kg, 34 unidades	ARTEUTO	48,27	482,70
4	10	PCT	Bola de Isopor 100mm (10cm) Artesanato. (Pct Com 10 unidade).	SYROFORM	22,27	222,70
5	1	PCT	Borracha de dinheiro, nº18, pacote com 1200un.	REDBOR	61,30	61,30
6	10	PCT	Braçadeira de nylon enforca gato: na cor branca 10cm, pct com 300 unidade	STEIN	27,30	273,00
7	10	PCT	Braçadeira de nylon enforca gato: na cor branca, 20cm, pct com 300 unidade	STEIN	27,30	273,00
8	10	PCT	Braçadeira de nylon enforca gato: na cor branca 30cm, pct com 300 unidades	STEIN	28,97	289,70
9	24	UN	Buque de margarida em seda artificial com 12 galhos. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	MARGARITA	53,99	1.295,76
12	6	UN	Buquê mini botão de rosas, tecido seda envelhecida 12 botão, 28cm. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	SAMO	16,84	101,04
13	12	UN	Buquê de eucalipto artificial com 12 galhos, 73cm. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	SAMO	31,39	376,68
14	24	UN	Buque de girassol laranja, com 07 flores 50 cm.	SAMO	43,49	1.043,76
15	24	UN	Buquê de lavanda alfazemas, material resinada, kit com 10, cor roxa 60cm.	LAVANDA	31,89	765,36
16	6	UN	Buquê de peônia artificial com 15 flores, 40cm. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	LAVANDA	56,69	340,14
17	48	UN	Buque flor magnólia esqueletizada 50cm. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos	CRISTA	17,89	858,72
18	24	UN	Buquê permanente de sálvia do campo artificial pano de seda 50cm, cores: Verde e roxo.	LAVANDA	22,45	538,80
19	30	UN	Caneta marcadora para tecido permanente. Caneta com ponta de poliéster para pintar e marcar tecidos. Excelente fixação. Resistente a lavagens. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	ACRILEX	11,49	344,70
20	6	UN	Capim (pick) artificial, para decoração 40 a 50cm. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	SIMOS	45,00	270,00
21	50	UN	Chapéu de palha desfiado, adulto, tamanho médio.	CAÇULAS	24,99	1.249,50
22	12	UN	Cola adesiva instantânea própria para tecido, cola multiuso com alto poder de adesão instantaneamente 20gr.	TEK	27,62	331,44
23	30	UN	Cola específica para panos. Tubo contendo 100g com ponta aplicadora. Cola para colar tecido sobre tecido.	ACRILEX	25,27	758,10

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 09 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3649

24	40	UN	Cola glitter dimensional para artesanato. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos, 35ml	ACRILEX	21,60	864,00
25	1	UN	Cones de barbante 85% algodão com 406 metros, nº 04. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos	FIAL	34,30	34,30
26	12	UN	Cones de linha para costura poliéster, com 1.829 metros para máquina reta. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	GENERAL	4,49	53,88
27	5	PCT	Contas de Madeira redondo com furo, pct c/ 100 und, 15mm	PINOS	49,00	245,00
28	5	PCT	Contas de madeira redondo com furo pct c/ 100 und. 20mm.	PINOS	56,99	284,95
29	5	PCT	Contas de madeira redondo com furo pct c/ 100 und. 30mm.	PINOS	47,89	239,45
31	1	ROL	Corda fibra natural de sisal ou juta. (macia e amarronzada). medindo 1,5mm a 3,0mm, corda torcida, para acabamento. Rolo 85m.	SISAL	46,00	46,00
32	2	M²	Corda de seda. branca e marrom. (50mX16mm)	EXTRA FORT	31,45	62,90
33	10	ROL	Cordão de papel torcido (fio). Mínimo de 100mX25mm.	SISAL	46,95	469,50
34	6	UN	Cordão de São Francisco com 20mts, 5mm. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	SÃO JOSE	38,35	230,10
35	5	UN	Cordão metálico arte punho 50mts espessura 1mm.	SÃO JOSE	42,99	214,95
36	24	UN	Decoração haste floral de alecrim verde, 80 cm.	HASTE	41,49	995,76
37	20	UN	Embalagem transparente para presente 20x15cm, Aprox. 1kg kit 570 unidades.	SELOFONE	199,99	3.999,80
39	60	UN	Espaguete de piscina com furo 165 cm polietileno. Comp. 1.60m liso, largura 06cm, diâmetro 6,5cm.	MOR	8,50	510,00
40	24	UN	Espuma floral fenólica, alta absorção 20x9x6cm.	ACOUA FLOR	5,45	130,80
41	12	UN	Estiletes com cabo em borracha lâmina em aço, carbono 2,5 de largura, avanço graduável com trava de segurança.	REFIL	11,89	142,68
42	6	PCT	EVA com glitter. Pacotes com 10un. 40x60cm. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	TATAMES	10,95	65,70
43	5	PCT	EVA sem glitter. Pacotes com 10un. 40x60cm. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	TATAMES	8,45	42,25
44	8	ROL	Feltro liso medindo 1,40 de largura composição 100% poliéster. Com 20 mts. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos	ADETESTIS	229,63	1.837,04
45	5	UN	Fibra de poliéster siliconada. Pacote contendo 5 kg.	SÃO JOSE	152,20	761,00
46	6	ROL	Fio de nylon nº 06, rolo com 100 mts	DOURADO	23,49	140,94
47	20	UN	Fita de cetim 4mm rolo com 100 metros. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	GITEX	31,93	638,60
48	30	UN	Fita de cetim rolo face simples 100 metros 40mm. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	NAJAR	24,27	728,10
49	12	ROL	Fita de renda artesanal para costura DIY, tecido bordado, artesanato 20m, francês, decorações de renda, 38mm, 5 jardas. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	NAJAR	57,95	695,40
50	24	ROL	Fita Festa Junina Gorgorão 38mmx10m. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	NAJAR	29,95	718,80
53	24	UN	Galhos de Pitanga artificial para decoração em seda plástico e arame 60cm.	TORTO	35,95	862,80
55	10	UN	Glitter flocoado 1mm em pvc, embalagem contendo 250 gramas, Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	ACRILEX	71,45	714,50

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 09 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3649

56	12	UN	Haste cosmos X6. Falsas artificiais realista seda sintética 2 ramos de 60cm. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	MARGERT	24,50	294,00
60	1	ROL	Manta de Strass dourada medindo 5x45 cm de largura.	RED	53,90	53,90
61	1	ROL	Manta acrílica para artesanato 50m.	JADA	44,00	44,00
62	10	UN	Mastro ou caule que sustenta flores gigantes: 20mm15mm, material pode ser de tubo de alumínio plástico, arame encapado ou galvanizado.	FLORAL	54,95	549,50
63	25	PCT	Mini prendedor de roupa em madeira para decorações contendo embalagem com 100un. Cor: crua, tamanho: 2,5cmX 0,7mm.	CONDOR	85,99	2.149,75
64	10	PCT	Olhinhos plásticos móveis, pulvitec com 100 un. Tamanho 10mm.	BISCUIT	13,29	132,90
65	10	PCT	Olhos Boneca Animais, tamanho 10mm, Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	BISCUIT	16,95	169,50
66	25	M²	Organza cristal 2.20 de largura X 25m	CRISTAL	73,45	1.836,25
67	5	M²	Organza Laser, 2.20 Largura X 5m	CRISTAL	31,95	159,75
68	10	PCT	Pacote com 28 folhas de papel cartolina metálica, 20,3 x 30,5 cm, papel cintilante, holográfico, 250 g/m², para artes e artesanato, decoração, convites, materiais para scrapbook: Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	CARD SET SPIRAL	66,45	664,50
69	6	PCT	Palito de churrasco, vareta bambu 60cm, com 100un	BABU	9,95	59,70
70	20	PCT	Palito de picolé de madeira com aproximadamente 10 cm, ponta redonda, embalagem com 100 unidades.	BAMBU	13,95	279,00
71	60	UN	Papel crepom textura gorgorão 48cmX 2m, Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	LUPEL	61,95	3.717,00
72	6	ROL	Papel Alumínio 64cmX2m, Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	CYFUN DESING	45,95	275,70
73	30	UN	Papel paraná de alta gramatura e rigidez. Natural nº80, espessura 1,30mm área de 1m, dimensões 80x100cm. Contendo 5 unidades.	REPORT	117,95	3.538,50
74	20	PCT	Papel Plástico Celofane 70x80cm Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	PAPER	4,80	96,00
75	12	CX	Percevejo Latonado. Caixa com 100un.	LIKE	21,60	259,20
76	30	UN	Pincel marcador permanente 2.0, cor: preto.	PILATO	8,45	253,50
77	6	UN	Pistola para cola quente profissional tamanho grande (110volts) para refil de 11 mm.	VONDER	45,45	272,70
78	12	UN	Ramo de fruta artificial de nêspera, caule falso de nêspera laranja, fruta realista, arranjo floral 60cm.	SERGAL	19,95	239,40
79	2	ROL	Rolo de papel pardo de 105gr. Medindo 45cm X 50m.	PARDO	160,00	320,00
86	2	ROL	Tecido em TNT, estampado. Com 50mts.	TNT	140,45	280,90
97	30	UN	Tinta spray com embalagem de 3500ml, 250 gramas, cores diversas: a serem definidas pelos departamentos	ETANIZ	32,60	978,00
98	4	UN	Vaso jardineira floreira texturizada paisagismo, 1,20 de comprimento na cor areia, retangular.	MOR	30,45	121,80
99	12	UN	Verniz spray, para artesanato, frasco com aproximadamente 350ml. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	ETANIZ	40,45	485,40
TOTAL DA ATA					43.648,85	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 08 de julho de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 09 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3649

CLENICE CIKOSKI–ME
CNPJ: 85.502.052/0001-19
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2026, homologado em 07 de julho de 2026, RESOLVE registrar os preços para a eventual e parcelada aquisição de materiais de decoração, ambientação e ornamentação temática para atender as necessidades dos departamentos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: A/E COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 27.720.289/0001-70, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	24	UN	Buque de girassol amarelo, com 7 flores 28 cm.	PRÓPRIA	23,20	556,80
11	48	UN	Buque de mine girassol c/ 12 galho 28 cm.	PRÓPRIA	19,65	943,20
30	12	UN	Copo de leite composição: EVA, fio de ferro e plástico galhos de 70cm cores: Branco.	PRÓPRIA	45,95	551,40
52	24	UN	Galho seco outonado arroxeadado 83cm planta artificial.	PRÓPRIA	28,00	672,00
54	24	UN	Galhos de semente rosados seco 67cm.	PRÓPRIA	24,00	576,00
57	24	UN	Haste de avenca artificial para decorações, arranjos e buquê 60cm	PRÓPRIA	22,00	528,00
58	24	UN	Haste de galho seco composição: seda, plástico e arame 70cm.	PRÓPRIA	41,00	984,00
TOTAL DA ATA				4.811,40		

FORO: Comarca de Salto do Lontra–PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 08 de julho de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

A/E COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
CNPJ: 27.720.289/0001-70
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 249/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2026, homologado em 07 de julho de 2026, RESOLVE registrar os preços para a eventual e parcelada aquisição de materiais de decoração, ambientação e ornamentação temática para atender as necessidades dos departamentos do município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte: ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: CHSF DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 62.234.180/0001-23, DETENTORA DOS ITENS à saber:

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
38	2	ROL	Entretela termocolante, 1,40m de largura, 10 metros.	EDUVAL	208,77	417,54
51	10	ROL	Fita VIES 12mm com 20mts, Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos	NYBC	15,31	153,10
59	30	ROL	Linha Elástico branco 9 mm nº 14 com 10 metros para costura.	ZANOTTI	22,31	669,30
80	30	M²	Tecido em tule 2,20m de largura, Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	SUPER	17,89	536,70
81	25	M²	Tecido 100% algodão cru liso 1,60m largura.	DINAMICA	12,82	320,50
82	50	M²	Tecido cetim liso 3mt, largura, para cortina toalha decoração	ADAR	31,49	1.574,50
83	80	M²	Tecido chitinha 1,50 de largura, 100% algodão. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	EURO	17,39	1.391,20
84	3	ROL	Tecido de juta, 50m. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos	SUPER	961,71	2.885,13
85	20	ROL	Tecido em TNT. Com 50mts. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	SUPER	81,87	1.637,40
87	15	M²	Tecido flanela Xadrez. 1.40m de largura.	ADAR	38,97	584,55
88	60	M²	Tecido malha em lycra 100% poliéster. 2,20m de largura. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos	ADAR	37,97	2.278,20

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 09 de Julho de 2026

Ano XV – Edição Nº 3649

89	80	M²	Tecido malha em lycra 100% poliéster nas cores: verde, amarela. 2,20m de largura.	ADAR	37,95	3.036,00
90	20	M²	Tecido malha veludo cristal liso 1,50mt largura vermelho.	ADAR	28,95	579,00
91	10	M²	Tecido pelúcia pelo alto pelican 1,40m largura. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	ADAR	59,99	599,90
92	50	M²	Tecido plush aveludado 2,20 de largura. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	ADAR	41,77	2.088,50
93	50	M²	Tecido tipo tricoline, 100% algodão, leve, textura fina, feito de fibras naturais. 1,40m de largura, 10m cada. Estampas diversas: a serem definidas pelos departamentos.	ADAR	31,89	1.594,50
94	5	M²	Tecido Voil linho flame, com 3 metros de largura Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos.	EURO	30,91	154,55
95	20	M²	Tecido xadrez tricoline 100% algodão, 1,50 de largura, 12mm. Estampas diversas: a serem definidas pelos departamentos.	ADAR	18,85	377,00
96	1	ROL	Tela de Juta 01x10m. Cores diversas: a serem definidas pelos departamentos	SUPER	184,31	184,31
TOTAL DA ATA					21.061,88	

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 08 de julho de 2026.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

CHSF DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA
CNPJ: 62.234.180/0001-23
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Cod467965